

### **Charakterystyka przedsięwzięcia**

#### **pn. „Budowa dodatkowego ujęcia wody przy stacji uzdatniania wody w Dłutowie ujmującego wody z utworów czwartorzędowych”**

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie dodatkowego ujęcia wody przy stacji uzdatniania wody w Dłutowie ujmującego wody z utworów czwartorzędowych na terenie działki o nr ewid. 302/6 obręb Dłutów Poduchowny, gm. Dłutów otworu hydrogeologicznego i przystosowaniu go do potrzeb urządzenia wodnego – studni nr S3 umożliwiającej pobór wód podziemnych z utworów czwartorzędowych. Pobierana ze studni woda wykorzystywana będzie do zaopatrywania ludności w wodę do spożycia przez gminny wodociąg.

Realizację tego rodzaju przedsięwzięcia według rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.), zakwalifikowano do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

W ramach realizacji inwestycji przewiduje się wykonanie napowierzchniowej obudowy studni np. typu Lange lub w postaci kręgów betonowych, uzbrojenie wykonanego otworu studziennego oraz zamontowanie pompy studziennej (głębinowej).

Zaplanowane prace związane z budową urządzenia wodnego nie spowodują fizycznych zmian na danym terenie, nie zmienią jego warunków topograficznych, dlatego też oddziaływania na środowisko oraz jego komponenty będzie ograniczone do minimum.

Planowana inwestycja nie będzie powodować ponadnormatywnych emisji: hałasu, wibracji, zakłóceń zakłócenia elektryczne i źródła promieniowania, zanieczyszczenia powietrza, wody i gleby, na żadnym z jej etapów. Ponadto wykorzystanie terenu oraz sposób jego wykorzystania nie ulegnie zmianie. Realizacja inwestycji nie spowoduje utraty walorów krajobrazowych terenów przyległych do obszaru inwestycji oraz nie będzie wpływać negatywnie na warunki gruntowo-wodne. Oddziaływanie przedmiotowego przedsięwzięcia w trakcie budowy będzie miało charakter czasowy i lokalny.

Realizacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie negatywnie oddziaływać na obszary podlegające ochronie, utworzone lub ustanowione na podstawie ustawy z dnia 16.04.2004 r. o ochronie przyrody (znajduje się poza nimi).

Ocenia się, że ze strony planowanej inwestycji nie zachodzi ryzyko wystąpienia zagrożenia nieosiągnięcia celów środowiskowych zawartych w planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry.

Realizacja planowanego zamierzenia inwestycyjnego w stosunku do stanu istniejącego nie pogorszy i nie wpłynie znacząco na oddziaływanie na elementy przyrodnicze, w tym powierzchnię ziemi, kopaliny, wody, powietrze, krajobraz, klimat czy pozostałe elementy różnorodności biologicznej. Inwestycja nie będzie miała negatywnego wpływu na mieszkańców, nie będzie również zagrażała dla ich zdrowie, warunków życia czy pracy.

WÓJT GMINY DEUTÓW

  
inż. Łukasz Szatan